



Chiffre d'affaires au 4^{ème} trimestre 2007

Forte activité en 2007

Chiffre d'affaires au 31/12/07 : 11,7 Mds €(+ 9%)

Chiffre d'affaires consolidé 2007

En millions d'euros

1 ^{er} trimestre		2 ^{ème} trimestre		3 ^{ème} trimestre		4 ^{ème} trimestre	
2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
1 908	1 635	3 017	2 872	3 591	3 350	3 157	2 861

	CUMUL 2007	CUMUL 2006	% 07/06	% 07/06 à périmètre et taux de change comparables
France	6 976	6 294	10,8%	8,5%
International	4 697	4 422	6,2%	4,7%
TOTAL	11 673	10 716	8,9%	6,9%

L'ensemble des activités de Colas en 2007 s'est exercé dans des marchés à nouveau bien orientés, où la demande de modernisation et d'entretien des infrastructures est restée importante.

Au 31 décembre 2007, le chiffre d'affaires comptable consolidé du Groupe s'élève à 11,7 milliards d'euros, en hausse sensible de 8,9 % par rapport à celui de 2006, tiré par des carnets de commandes en croissance tout au long de l'exercice, par de bonnes conditions climatiques générales, et amplifié par l'impact de la hausse des coûts des matières premières. A taux de change et périmètre comparables, le chiffre d'affaires augmente de 6,9 %.

Le chiffre d'affaires consolidé en France s'élève à 7 milliards d'euros, en progression de 10,8 % par rapport à 2006. A périmètre identique, l'activité augmente de 8,5 %.

Le chiffre d'affaires réalisé à l'international et dans les Territoires d'Outre-Mer s'élève à 4,7 milliards d'euros, en hausse de 6,2 % par rapport à 2006 (4,7 % à taux de change et structure comparables). Il se décompose géographiquement entre l'Amérique du Nord : 44,5 % (46,6 % en 2006), l'Europe (hors France) : 41,5 % (41,8 % en 2006), l'Afrique / Océan Indien / Asie / Autres pays : 14 % (11,6 % en 2006).